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گزیده یک توئيت

یک عکس  

تصویری غم انگیز از یک بیمار کرونایی 
 در خوزستان که عکس فرزندش را در
 آغوش گرفته است.                                               عکس :ایرنا

رسانه های جهان 

ــق  ــبـ آنـــاتـــولـــی:طـ
اعلام وزیر بهداشت 
جمعه  ــا  ت فلسطين 
ــه شـــمـــار  ــ ــت ــ ــذش ــ گ
قـــربـــانـــيـــان نــاشــی 
از ویـــروس کرونا در کرانه باختری و 
 نوار غزه به 2467 نفر افزایش یافت.

ایندیپندنت:چهار 
ســازمــان  متخصص 
بهداشت جهانی که 
یــک مــاه در چين به 
تحقيقات پرداختند، 
ادعا کردند که هيچ مدرکی پيدا نکرده اند 
که ثابت کند این بيماری عمداً ساخته 
ــن متخصصان توضيح  ــت. ای ــده اس ش
دادند که آن ها بين بازار حيوانات زنده در 
ووهان، جایی که اولين بيماران پدیدار 
شدند، و مناطقی که خفاش های حامل 
ویروس بودند، ارتباطاتی پيدا کردند. 
پيتر داســاک، جانورشناس پيش بينی 
کــرده است که جهان »بـــه زودی، یعنی 
طی چند سال آینده« منشأ  این بيماری 
همه گير را خواهد یافت. پيداکردن منشأ  
بيماری های همه گير در حيوانات معمولًا 

سال ها طول می کشد.

اســـپـــوتـــنـــیـــک:  
صــــــــــــنــــــــــــدوق 
ســـرمـــایـــه گـــذاری 
مستقيم روســيــه در 
بيانيه ای اعــلام کرد 
که ناميبيا پنجاهمين کشور تأیيدکننده 
واکسن روسی اسپوتنيک  است. در این 
بيانيه آمده است: واکسن اسپوتنيک وی 
مشترک  جمعيت  بــا  کشورهایی  در 
بيش از 1.3 ميليارد نفر به ثبت رسيده 
است.  اسپوتنيک  از نظر تعداد مصوبات 
دریافتی از ســوی نهادهای نظارتی 

دولت در رتبه دوم جهان قرار دارد.

یورونیوز: تازه ترین 
آمــار واکسيناسيون 
ــان  ــش ن اروپـــــــا  در 
می دهد که با وجود 
 3۵ واکسينه شدن 
درصد بزرگ سالان بریتانيایی، تنها 
۹/6درصد بزرگ سالان کشورهای 
عضو اتحادیه اروپــا در برابر بيماری 
ــد؛  ــده ان کـــوویـــد-1۹ واکــســيــنــه ش
عملکردی که انتقادها را از سرعت کُند 
واکسيناسيون عمومی در 27 کشور 

عضو اتحادیه افزایش داده است.

 تی آر تی: تــدروس 
ــوم،  دبيرکل  ــان آده
بهداشت  ــان  ــازم س
یک  در  جـــهـــانـــی، 
ــد:  نــشــســت ویـــدئـــویـــی مـــدعـــی ش
تاکنون بيش از 33۵ ميليون واکسن 
کرونا در سراسر جهان تجویز شده که 
هيچ کس به دليل این واکسن فوت 

نکرده است.

پیام وزیر تعاون به مناسبت سالروز 
شهادت شهید برونسی

برونسی پیشتاز در کار و جهاد

وزیر تعاون به مناسبت 23 اسفند روز گراميداشت 
شهيد شاخص کارگری عبدالحسين برونسی، تاکيد 
کرد: کارگران با سختکوشی و بردباری، همواره در 
همه صحنه ها و عرصه ها پيشتاز بوده اند.در بخشی 
از این پيام آمده است:  نيک می دانيم که کارگران با 
سختکوشی و بردباری، همواره در همه صحنه ها و 
عرصه ها پيشتاز بوده اند، اما مجاهدت ها، رشادت ها 
و تلاش آنان در زمان انقلاب، دفاع مقدس و در ميدان 
کار و توليد، پيوسته بروز و ظهور داشته است، »شهيد 
عبدالحسين برونسی« در زمــره همين مجموعه 
ــود. آن شهيد بــزرگــوار، قبل از انقلاب  ارزشمند ب
در هيئت یک کارگر ساده با بينشی عميق و پایبند 
ــای دینی و انسانی، عليه رژیم  به اصــول و ارزش ه
ستمشاهی به مبارزه برخاست. او در جریان مبارزات 
خویش بار ها دستگير و به سختی شکنجه شد، اما 
این شهيد والامقام در مسير مقدسی که انتخاب 
کرده بود، استوار و مقاوم ایستاد. شهيد برونسی در 
جریان دفاع مقدس با همان روحيه سلحشوری در 
خطوط مقدم جبهه حضور یافت و در قامت فرماندهی 
باهوش و خستگی ناپذیر سرانجام در روز 23 اسفند 
سال 1363 و در جریان عمليات بدر به فيض عظيم 
ــت، شهيد  شهادت نایل شــد. ایــن خبر حاکی اس
برونسی از شهيدان شاخص خراسان رضوی است که 
رهبر انقلاب نيز او را »نماد حقيقت پرورش انسان های 
بزرگ با معيار های الهی و اسلامی« معرفی کرده اند.

توفان شن بی سابقه در زاهدان

رئيس اداره هواشناسی زاهــدان گفت: تا ظهر 
شنبه سرعت توفان شن در زاهـــدان به 1۰1 
کيلومتر بر ساعت رسيد و گردوغبار حاصل از آن 
شعاع دید افقی در فرودگاه بين المللی زاهدان 
را به صفر رساند. عبدالرضا دهمرده به تسنيم 
گفت که این توفان شن  حداقل در ۹ سال اخير 
در زاهدان بی سابقه بوده است. وی افزود: شدت 
این گردوغبار در زاهدان به حدی بود که دید افقی 
در فرودگاه به محدوده صفر و غلظت ذرات غبار در 

هوا نيز به چندین برابر حد مجاز رسيد.

 گردش کرونای انگلیسی 
در ۲۸ استان 

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا، با اشــاره به 
گردش ویروس انگليسی در 2۸ استان کشور گفت: 
در سطح کشور وضعيت فعلی اغلب استان ها نسبتا 
پایدار است، اما این شرایط شکننده است و باید به 
دقت این وضعيت را حفظ کنيم. عليرضا رئيسی، 
با اشاره به اقدامات ویــژه ای که از آذرمــاه در زمينه 
کنترل کرونا در کشور انجام شده است، گفت: این 
اقدامات و همچنين همکاری خوب مــردم، باعث 
شده است وضعيت نسبتا پایداری را در کشور شاهد 
باشيم . وی درباره آینده کرونا در کشور گفت: مطمئن 
هستيم سال آینده از مهرماه به بعد، پس از این که 
واکسيناسيون قسمت اعظمی از مردم انجام شود، 

وضعيت خيلی بهتری داشته باشيم.

معلمان مدارس غیردولتی مشمول 
دریافت »عیدی« می شوند

مدیرکل مراکز و مدارس غيردولتی وزارت آموزش 
و پرورش گفت: موسسان باید برای پرداخت عيدی 
معلمان مدارس غيردولتی اقدام کنند و کم کاری 
نسبت به این موضوع از سوی موسس پذیرفته 
نيست. به گزارش ایسنا، سعيد صالح درباره حق 
بيمه معلمان شاغل در مدارس غيردولتی تاکيد 
کرد: مطابق قانون کار موسس و معلم قــرارداد 
کاری امضا می کنند و معلم مشمول حمایت های 
آن قانون می شود و براساس ماده 2۵ و 26 قانون، 
عيدی شامل معلمان غيردولتی می شود و موسسه 

موظف به پرداخت این مورد است.

 تعداد دانشجویان دکتری از سال
 آینده کاهش می یابد

معاون آموزشی دانشگاه خواجه نصيرالدین طوسی گفت: 
آینده تعداد دانشجویان دکتری در دانشگاه ها  از ســال 
کاهش می یابد تا جذب آن ها متناسب با نياز بازار کار انجام 
شود. سعيد رعيتی گفت: سال گذشته وزارت علوم با ابلاغ 
آیين نامه ای به دانشگاه ها، خواستار کاهش پذیرش تعداد 
دانشجویان دکتری شد؛ به همين علت از سال آینده تعداد 
دانشجویان دکتری در دانشگاه های کشور کاهش می یابد 
تا جذب دانشجویان  متناسب با نياز بازار کار در جامعه انجام 
شود. وی ادامه داد: کشور ما از ظرفيت بالایی برخوردار است 
بنابراین سياست های کلان و  اقدامات دولت باید در راستای 
تجهيز صنایع باشد تا متخصصان فارغ التحصيل دانشگاهی 

بتوانند فعاليت خوبی در بازار کار از خود به نمایش بگذارند.

3 استان در پایین ترین سطح رعایت 
پروتکل های بهداشتی 

با توجه به نمودارهای منتشرشده از سوی معاونت بهداشتی 
وزارت بهداشت، هم اکنون ميانگين ميزان رعایت پروتکل های 
بهداشتی در کشور تا بيستم اسفند  به6۰/42درصد رسيده 
است. طبق این نمودارها  ميزان رعایت پروتکل های بهداشتی در 
آذربایجان غربی، گيلان، ایلام، همدان، چهارمحال و بختياری 
و سيستان و بلوچستان بين 36 تا 62 درصد است. همچنين در 
کردستان، لرستان، گلستان، خوزستان، کهگيلویه و بویر احمد، 
فارس و خراسان رضوی، ميزان رعایت بين ۵3 تا ۵۹ درصد بوده 
است.  هم اکنون استان های سيستان و بلوچستان، چهارمحال 
و بختياری و آذربایجان غربی کمترین ميزان رعایت پروتکل ها 
را داشته و در مقابل قزوین، یزد و تهران بيشترین ميزان رعایت 

پروتکل های بهداشتی را به خود اختصاص داده اند.

مصطفی عبدالهی- اختلافات ترکيه و یونان 
بر سر مرزهای آبی، ناوهای ناتو را به مدیترانه 
کشانده است تا آتش این اختلاف را با مانور 
نظامی، خاموش کنند اما از بد ماجرا، فعلا دود 
اختلاف آن ها به چشم ما ایرانی ها رفته و ممکن 

است نوروز ما را ملال آور کند!

مقصر کندی سرعت اخیر اینترنت       
ــت کــه همه مــا در ساعات  چند هفته ای اس
پيک مصرف اینترنت )بين ساعات 21 تا یک 
بامداد(، با کاهش محسوس سرعت مواجه ایم 
و این مشکل، در زمان استفاده از شبکه های 
اجتماعی بين المللی مثل اینستاگرام، بيشتر 
ــودش را نشان مــی دهــد. ابتدا شایعات و  خ
ــاره احتمال کاهش  حدس و گمان هایی درب
عمدی سرعت اینستاگرام در ميان کاربران 
فضای مجازی مطرح شد امــا حــالا مشخص 
شده است که مشکل کندی اینترنت و به ویژه 
در بخش اینترنت خــارجــی، داخلی نيست 
در  اینترنت،  زیرساخت  قطعی  به  مربوط  و 
آب هــای مدیترانه است که حالا هم به دليل 
حضور ناوهای ناتو، امکان رفع نقص آن وجود 
ندارد؛ چراکه شرکت پيمانکار اپراتور قطر، فعلا 

نمی تواند به آن منطقه سفر کند.

ماجرا چیست؟       
ــی« مدیرکل دفتر حفاظت  ــره  داغ ق »پيمان 
از حــقــوق مــصــرف کــنــنــده ســازمــان تنظيم 
مقررات و ارتباطات رادیویی، ماجرا را این طور 
شــرح داده اســت: »از چند هفته قبل، مسير 
ارتباطات بين الملل زیرساخت از طریق قطر، 
با قطعی همراه بوده و ۸۵۰گيگابيت از ظرفيت 
اینترنت زیرساخت از دست رفته است. بنابر 
گزارش هایی که شرکت ارتباطات زیرساخت به 
سازمان تنظيم ارائه کرده، این قطعی، در دریای 
مدیترانه و حدفاصل مصر و ایتاليا رخ داده و 
اپراتور بالادست شرکت قطری اعــلام کرده 
است تا 4 فروردین به دليل مانور نيروهای ناتو 
امکان ورود به حریم دریایی نقطه قطع را ندارد. 
بنابراین، احتمالا این قطعی اینترنت که معادل 
2۰درصد کل ارتباطات بين الملل کشور است، 
حداقل تا 1۵ فروردین به طول می انجامد«. 

قره داغی این نکته را هم گفته که» عمدی بودن 
اعمال محدودیت صحت ندارد و به دليل این 
قطعی، طبيعتا در ساعات پيک مصرف اینترنت، 

با کمبود پهنای باند مواجه ایم«.

بیم از نوروز با کرونا و بی اینترنت!       
با این شرایط حق داریم کمی نگران تعطيلات 
نوروز باشيم؛ دو هفته ای که قرار است بيشتر 
در خانه بمانيم و خودمان را با اینترنت و فضای 
مجازی سرگرم کنيم تا کرونا برای چندمين بار، 
نبرد،  ــن  ای در  شاید  ــا  ام ندهد  شکست مان 

اینترنت مان یاری مان نکند. این نگرانی ها را با 
دکتر »داوود زارعيان«، معاون شرکت مخابرات 
ایــران، در ميان گذاشته ایم و او به سوالات ما 
پاسخ داده است. تاکيد دکتر زارعيان در این 
گفت وگو هم، این بوده که »مردم نگران کندی 
اینترنت در تعطيلات نوروزی نباشند، مشکل 

حل خواهد شد«.

شرکت مخابرات: مردم نگران نباشند       
زارعيان در ابتدای گفت وگو اظهار می کند: 

تامين کننده ارتباطات بين الملل در کشور، 
ــاص شرکت  ــور خ وزارت ارتــبــاطــات و بــه ط
ارتباطات زیرساخت است که همواره تمام 
تلاش شان این بوده که کشور با مشکل حياتی 
در تامين ایــن نياز مواجه نشود. اکنون هم 
وضعيت اینترنت بين الملل در کشور طوری 
نيست که مشکل ساز شود و مطمئنا با تمهيدات 
شرکت ارتباطات زیرساخت، شرکت مخابرات و 
شرکت های ارائه دهنده خدمات اینترنت، سعی 
خواهد شد حداقل تاثيرات منفی را در سرعت 

داشته باشيم«.

در نوروز مصرف اینترنت داخلی بیشتر        
می شود

ــان نکته دیــگــری را هــم می گوید که  ــي زارع
نگرانی ها  را درباره پایين بودن سرعت اینترنت 
در ایام نــوروز کمتر می کند: »معمولا در ایام 
نوروز، ميزان مصرف اینترنت داخلی افزایش 
می یابد و دليل آن هم استقبال بيشتر مردم 
و  فيلم ها  تماشای  مانند  سرگرمی هایی  از 
سریال های آنلاین است. در شرکت مخابرات 
نيز هم اکنون 31 درصد مصرف پهنای باند 

مربوط به اینترنت داخلی است که طبق تجربه 
سال های قبل، پيش بينی می کنيم این ميزان 
در نوروز افزایش یابد که مشکلی برای تامين 

آن وجود ندارد«.

تعطیلی سودمند ادارات و شرکت های        
دولتی 

اما زارعيان به نکته جالبی هم اشاره می کند 
ماست؛  نگرانی های  رفع کننده  هم  بــاز  که 
هرچندکه تاکيد دارد این موضوع، دیدگاه 
شخصی و نگاه کارشناسی خود است نه یک 
اظهارنظر رسمی و حقوقی: »در ایام نوروز با 
تعطيل شدن بسياری از سازمان ها و شرکت ها، 
ــزان قــابــل تــوجــهــی از مــصــرف اینترنت  ــي م
به  و  می کند  پيدا  کاهش  کشور  بين المللی 
تبع آن پهنای باند بيشتری در اختيار کاربران 
خانگی قرار می گيرد«. زارعيان در پاسخ به 
این سوال که »رابطه شرکت ها و ادارات بعضا 
چيست؟«  بين المللی  اینترنت  بــا  دولــتــی، 
می گوید: »بسياری از کارمندان سازمان ها 
معمول  فعاليت های  کنار  در  شرکت ها،  و 
خود، فضای تعامل و ارتباطی خودشان را در 
شبکه های اجتماعی هم دارنــد و معمولا این 
گروه های ارتباطی در شبکه های اجتماعی 
بين المللی مثل واتــس اپ ایجاد می شود که 
را  بين المللی  باند  پهنای  از  بخشی  طبيعتا 
اشغال می کند، بنابراین وقتی این سازمان ها 
و ادارات تعطيل باشند، مصرف اینترنت این 
تعاملات گروهی هم کاهش پيدا می کند و 
پهنای باند بيشتری در اختيار عموم کاربران 

قرار می گيرد«.

به امید سفر قطری ها        
توضيحات معاون امور مشتریان شرکت مخابرات 
ایران به خراسان، کاملا اميدوارکننده است و 
تا حدودی خيال مان را درباره نوروز و اینترنت 
راحــت می کند. اما طبيعتا نمی شود مشکل 
ایجادشده برای  2۰ درصد اینترنت بين الملل 
کشور از مسير مدیترانه را فراموش کرد و باید 
اميدوار بود که اپراتور بالادست شرکت قطری، 
هرچه زودتر به مدیترانه سفر کند و پای ناوهای 

ناتو را از روی اینترنت ما بردارد.

 مدیرکل درمان ستاد مبارزه با مواد مخدر:

از موفق ترین کشورها در کاهش ایدز هستیم

مدیرکل درمان ستاد مبارزه با موادمخدر گفت: اولين موج 
HIV در ایران مربوط به معتادان تزریقی بود اما با برنامه های 
بسيار جدی کاهش آسيب الگوی انتقال HIV در ایران دیگر 
نشستی  در  تویسرکان منش  رضا  نيست.  تزریقی  اعتياد 
خبری گفت:   با برنامه های بسيار جدی که داشته ایم کاهش 
این آسيب در کشور رقم خورده است که به گواهی سازمان 
بهداشت جهانی، یکی از موفق ترین برنامه های کاهش ایدز و 
بيماری های عفونی را ما در دنيا داشتيم؛ به طوری که اکنون 

الگوی انتقال اچ آی وی در ایران دیگر اعتياد تزریقی نيست. 
تویسرکان منش افزود:  ما هزار و ۹7 مرکز اقامتی ميان مدت 
یا کمپ داریم که بيش از 1۹۰ هزارنفر را در 11 ماهه امسال 
تحت پوشش قرار دادند و همچنين 27 مرکز اجتماع درمان 
مدار یا تی سی داریم که مدت اقامت فرد در آن بيشتر است 
و اکنون بيش از 2۹۰۰ نفر را تحت پوشش دارنــد. وی در 
ادامه گفت: یکسری هم مراکز کاهش آسيب داریم؛ مراکز 
کاهش آسيب یعنی افرادی که به هر دليل روحی یا جسمی، 

توانایی یا تمایل به ترک را ندارند و خودشان هم برای ترک 
ــراد الگوی  مراجعه نمی کنند ولی ما می خواهيم این اف
مصرف خطرناک را کنار بگذارند و به نوعی بتوانيم گسترش 
بيماری های عفونی را کنترل کنيم که معروف ترین شان 
مراکز گذری است که در این مراکز خدمات زیادی به افراد 
معتاد ارائه می شود که عمدتاً در پاتوق ها شکل می گيرد. 
افراد می توانند از خدمات سرنگ و سوزن استریل استفاده 

 کنند.

 خودکفایی ۸5 درصدی 
در ساخت مترو

رئيس شورای شهر تهران با بيان این که به خودکفایی ۸۵ 
درصدی در حوزه مترو رسيده ایم، گفت: معاون فناوری 
ریاست جمهوری اقدامات مؤثری در جهت این خودکفایی 
انجام داده است اما هنوز جا دارد که اقدامات بيشتری 
صورت گيرد.  محسن هاشمی، دیروز در مراسم امضای 
تفاهم نامه بازسازی 31 رام قطار مترو و افتتاح ایستگاه های 
ــاره بــه این که  ــام)ره( و شهيد ســتــاری بــا اشـ ــ ــار امـ ــادگ ی
قراردادهای ساخت واگن در کشور می تواند 2۵ هزار شغل 
ایجاد کند، افزود: باید تأمين اعتبار لازم برای این قراردادها 
انجام گيرد. در گام نخست، قــرارداد 1۰۵ واگن مترو به 
عنوان اولين قرارداد نوع 4 مترو امروز مدنظر قرار گرفته 

است و باید هر چه بيشتر این مسير گسترش یابد. 

 هشدار یک کارشناس
 3۰ درصد دانش آموزان ایرانی به حداقل توانایی های سواد نمی رسند!

مسعود کبيری، عضو هيئت علمی پژوهشگاه مطالعات آموزش 
ــردازی مطالعات تيمز و پرلز، درباره  و پرورش و مدیر داده پ
وضعيت علمی و آموزشی دانش آموزان گفت: تعداد زیادی 
از دانــش آمــوزان کشور، شایستگی های حداقلی را کسب 
نمی کنند و ایــن خيلی خطرناک اســت؛ یعنی در شرایط 
مقایسه ای حدود یک سوم از دانش آموزان ما،حداقل انتظار 
از یک دانش آموز در همان پایه را بــرآورده نمی کنند؛ البته 

این حداقل هم چيز عجيبی نيست مثلًا در درس ریاضی 
4 عمل اصلی را در پایه چهارم بلد باشند اما حتی همين را 
هم نمی دانند. کبيری به تسنيم گفت: در گذشته می گفتند 
یک دانش آموز حداقل سواد خواندن و نوشتن را باید بلد 
باشد و باید گفت هم اکنون برخی دانش آموزان به همين هم 
نمی رسند یعنی تقریباً از هر سه دانش آموز ) 3۰ درصد( اصلًا 
به حداقل توانایی های سواد نمی رسند و این فاجعه است. وی 

معتقد است: آن قدر که کشور ما در این زمينه مشکل دارد، 
در کشورهای دیگر شاهد چنين وضعيتی نيستيم؛ یعنی اگر 
کشوری را که به لحاظ ميانگين نمرات از ایران ضعيف تر باشد، 
بررسی کنيم ممکن است وضعيت آن در این شاخص حداقل 
توانایی دانش آموزان، بهتر از ایران باشد و این خيلی تأسف آور 
است، یعنی تأثير مدارس خوب، غيردولتی ها و شهریه ای ها 

در نمرات و عملکرد دانش آموزان را این جا شاهد هستيم.

          معاون شرکت مخابرات ایران  : 
مردم نگران کندی اینترنت در تعطیلات نوروزی 
نباشند، مشکل حل خواهد شد

دست انداز قطر و ناتو برای اینترنت نوروز   !  
 قطع ۲۰ درصد پهنای باند اینترنت بین المللی ما، همزمان با حضور ناوهای ناتو در مدیترانه

  آیا کندی سرعت اینترنت در تعطیلات نوروز  ادامه دارد؟
 معاون شرکت مخابرات به خراسان پاسخ داده است


